EDITAL 38 ATRIBUIÇÃO DE AULAS – EDUCAÇÃO ESPECIAL – PROJETO ENSINO COLABORATIVO

O Dirigente de Ensino da Diretoria de Ensino Região  Itapetininga, no uso de suas atribuições legais

e, em concordância com o DECRETO Nº 67.635, DE 6 DE ABRIL DE 2023, Resolução SEDUC‐21, de

21/06/2023 e COMUNICADO EXTERNO CONJUNTO SUBSECRETARIA/COPED /DEMOD/CAP E

CGRH– 2023 - N º 286 São Paulo, 11 de dezembro de 2023 e a Portaria CGRH nº 42/2024, CONVOCA os

candidatos classificados no Processo Seletivo PSS, remanescente de concurso público e inscritos

para atribuição de 2025, para sessão de atribuição do Projeto Ensino Colaborativo e aulas de Itinerância

a ser realizada no dia 27/05/2025 (terça-feira, presencialmente na sede da Diretoria de Ensino, segundo o

cronograma abaixo:

DATA: 27/05/2025 (Terça-feira)

Horário: 14:00h

Local: Diretoria de Ensino de Itapetininga
Rua São Marco  100 Jardim Paulista

PÚBLICO: Professores efetivos com especialização em Educação Especial; Professores Categoria F com

especialização em Educação Especial;

Professores Especializados em Educação Especial Classificados no PSS ou Remanescente de
concurso – Educação Especial

 ATRIBUIÇÃO PROJETO ENSINO COLABORATIVO:

1-  O Professor Especializado deverá apresentar as respectivas habilitações/qualificações, de acordo

com o inciso III, da Parte A, ou inciso I, da Parte B, da Indicação do Conselho Estadual de Educação -

CEE nº 213/2021, homologada pela Resolução SEDUC, de 29-10-2021, ou outra norma que venha

substitui-la

       Boletim de aulas

Itapetininga,  22 de maio  de 2025.